

# **BIULETYN WEWNĘTRZNY**

Związek Nauczycielstwa Polskiego



**Przygotowane dnia:**

**2.4.2019**

# SPIS TREŚCI

## **Związek Nauczycielstwa Polskiego**

### **Rekompensata dla nauczycieli. Za strajk.....2**

2.4.2019 Gazeta Wyborcza str. 1 Białystok, autor: *Maciej Chołodowski*

... Radna większościowego klubu Koalicji Obywatelskiej i wiceprzewodnicząca białostockiej rady miejskiej Katarzyna Martyniuk-Kisielewska (z zawodu nauczycielka) oraz podlaski poseł Krzysztof Truskolaski (obecnie klub PO-KO, przedtem Nowoczesna) zwrócili się o zapewnienie wynagrodzenia nauczycielom, którzy zapowiedzieli udział w ogólnopolskim strajku niemal w chwilę po tym, jak fiaskiem zakończyła się pierwsza tura poniedziałkowych (1 kwietnia) rozmów **Związku Nauczycielstwa Polskiego**, Forum Związków Zawodowych i Solidarności w sprawie nauczycielskich zarobków. ...

### **Rekompensata dla nauczycieli. Za strajk**

**2.4.2019 Gazeta Wyborcza str. 1 Białystok,**

autor: Maciej Chołodowski

Poseł Krzysztof Truskolaski i białostocka radna Katarzyna Kisielewska-Martyniuk zaapelowali do podlaskich samorządowców o wypłatę rekompensat finansowych nauczycielom i pracownikom oświaty za ich udział w strajku. Władze Białegostoku szukają rozwiązań.

Radna większościowego klubu Koalicji Obywatelskiej i wiceprzewodnicząca białostockiej rady miejskiej Katarzyna Martyniuk-Kisielewska (z zawodu nauczycielka) oraz podlaski poseł Krzysztof Truskolaski (obecnie klub PO-KO, przedtem Nowoczesna) zwrócili się o zapewnienie wynagrodzenia nauczycielom, którzy zapowiedzieli udział w ogólnopolskim strajku niemal w chwilę po tym, jak fiaskiem zakończyła się pierwsza tura poniedziałkowych (1 kwietnia) rozmów **Związku Nauczycielstwa Polskiego**, Forum Związków Zawodowych i Solidarności w sprawie nauczycielskich zarobków. Związkowcy odrzucili propozycje rządu.

Strajk nauczycieli i pracowników oświaty ma się rozpocząć 8 kwietnia. Podczas poniedziałkowej konferencji prasowej poseł Truskolaski przekonywał: - Strajk jest ostatecznością. Najlepiej, aby pan premier Mateusz Morawiecki spotkał się osobiście z przedstawicielami strajkujących i tę sytuację jak najszybciej wyjaśnił. Niestety, tego nie chce, nie wspominając już o pani minister edukacji, która startuje w wyborach do Parlamentu Europejskiego i jak widać, najwyraźniej nie interesuje się strajkiem nauczycieli. Apeluje do pana premiera Morawieckiego, aby zrobił wszystko, żeby ten strajk się nie odbył.

Truskolaski „w związku z tym, że jednak pan premier nic nie robi”, a strajk 8 kwietnia zapewne się odbędzie, zaapelował do prezydentów, burmistrzów i wójtów z województwa podlaskiego, aby zrekompensowali finansowo nauczycielom dni, w których będą strajkować. Dodał, że pieniądze na rekompensaty dyrektorzy szkół mogliby wypłacać nauczycielom z puli przeznaczonej na dodatki motywacyjne i nagrody.

Martyniuk-Kisielewska przypomniała, że białostocka rada miejska podjęła już uchwałę, w której popiera żądania nauczycieli. Jako radna przygotowała teraz interpelację, w której zwraca się do prezydenta Białegostoku Tadeusza Truskolaskiego o „rozważenie możliwości zapewnienia wynagrodzenia za czas strajku wszystkim pracownikom oświaty zatrudnionym w jednostkach podległych miastu Białystok”.

Poseł Truskolaski przy okazji zwrócił uwagę: - Obecny rząd wprowadził deformę edukacji, która tylko jeszcze bardziej obciąża samorządy.

Odpowiedzialny za oświatę zastępca prezydenta Białegostoku Rafał Rudnicki w rozmowie z „Wyborczą”, odnosząc się do apelu Truskolaskiego i radnej Martyniuk-Kisielewskiej, zapewnił: - Analizujemy sytuację od strony formalnoprawnej. Szukamy rozwiązania, które pozwoli na to, aby nauczyciele, pracownicy oświaty nie byli finansowo stratni z powodu strajku.

I dodał: - Strajk nauczycieli jest słuszny. Postawa minister Zalewskiej jest niepoważna. Powinna stanąć z nauczycielami twarzą w twarz i osobiście prowadzić z nimi dialog, a woli uciec do Brukseli, do PE. Zrobimy jako samorządowcy wszystko, aby nauczyciele za ten słuszny protest nie zostali ukarani od strony finansowej.

Z naszych nieoficjalnych informacji wynika, że rekompensaty te byłyby możliwe właśnie z puli wspomnianej przez posła Truskolaskiego, a więc dodatków motywacyjnych, tak jak to już zdecydowano w innych miastach w Polsce. Stałoby się to po zmianie odpowiedniej uchwały rady miasta.

Zgodnie z referendum przeprowadzonym przed kilkoma dniami przez **ZNP**, w Podlaskiem gotowość udziału w strajku nauczycieli i innych pracowników oświaty zadeklarowało 71 proc. placówek. W Białymstoku za strajkiem jest aż 93 proc. szkół i przedszkoli.

---